
18. NEDELJA MED LETOM   4. avgust 2024  št.: 36/III 

HRANA KOT IZZIV ZA DAROVANJE IN NE ZGOLJ POTEŠITEV  

Ljudje, ki jih prikazuje današnji evangeljski odlomek, bi radi jedli kruh in bili siti. Za 
Jezusom so hodili, ker jim je dajal kruha, ki ga sicer niso tako zlahka zaslužili. Jezus 
jim spregovori o kruhu, ki je več kot mana, ki jim jo je dal Mojzes. Pravi: »Božji kruh 
je namreč tisti, ki prihaja iz nebes in daje svetu življenje.« Ljudje so bili takoj za tak-
šen kruh, a za tem se skriva predvsem želja po udobju in brezskrbnosti. Zaslužiti za 
osnovno hrano je bilo pravzaprav takrat cilj vsakega dela. Kako lepo, da bi odpadla 
takšna skrb! Jezus pa obrača pogled. V »ponudbi« kruha, ki je več kot golo prežive-
tje, napoveduje skrivnost svoje smrti in vstajenja. S tem pa ponuja popoln obrat v 
človeku. Človek naj ne živi, da bi se nasitil, ampak da bi kakor Jezus dajal sebe v 
hrano drugim. Živeti tako, da bi kakor pšenično zrno »padli v zemljo« in obrodili 
sad. Hrana pomeni pri Jezusu izziv za darovanje, ne potešitev, ki omogoča počitek. 
Opozarja na zgrešeno logiko čisto vsakdanjega odnosa do hrane. Ne živimo zato, 
da bomo jedli, ampak jemo zato, da bomo živeli. Ne živimo zato, da nam je udobno, 
ampak da živimo polno in dajemo življenje drugim. 
V tej skrivnosti, je logično vse – da Jezus dejansko daje sebe v hrano – kot evhari-
stični kruh. Saj je umrl za nas in želi, da uživamo njega. Kakor tudi to, da se ob tej 
skrivnostni hrani spreminjamo v kruh za druge. Kar pa pomeni, da Jezus ne govori: 
Jejte moje meso, to je vaša večnost. Ampak jejte moje meso, da boste zmogli živeti 
za druge, kakor sem jaz živel za vas. Tako se hrana povezuje s posnemanjem Je-
zusovega življenja, z zaupanjem, da je le takšno življenje, kot ga živi Jezus resnično 
polno in vodi v večnost. V tej luči je razum-
ljivo nadaljevanje tega odlomka, kjer Jezus 
pravi: »Kdor pride k meni, gotovo ne bo 
lačen, in kdor vame veruje, gotovo nikoli 
ne bo žejen.« Evharistija pomeni hkrati 
prihajanje k Jezusu in verovanje vanj. Po-
meni na nek način življenje z njim, iz njega 
in zanj.    

E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: 2 Mz 16,2-4.12-15; 2. berilo: Ef 4,17.20-24 ; evangelij: Jn 6,24-35 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



4. avgust 

18. NEDELJA 

MED LETOM  

sv. Janez Vianej,     
duhovnik 

7.30 
 

10.00 
 
 

10.30 
 

Hrastnik: za žive in rajne župljane 
za  Srečka Petriča (obl.) ter družini Rome in Sivka  

Turje: za  Tilko Grešak (obl.)  
za  Edija Babiča (ob roj. dnevu), Ivanko Sadar, vse         
Babičeve in Orožnove  

Trbovlje - sv. Martin: za zdravje otrok in družine  
za  Marto, Ivana in Iva Hudarina  

Ponedeljek, 5. 8.  
sv. Marija Snežna (Nives) 

19.00 Trbovlje - sv. Marija: za  Edito in Edija Brgleza  

Torek, 6. 8.  
Jezusova spremenitev 

na gori  

18.00 

18.40 
19.00 

Dol: za Božje varstvo in zdravje v družini Čeh  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Frančiško Černe  

  Sreda, 7. 8. 
sv. Kajetan, duhovnik  

8.00 

8.00 

Turje: za  starše Hrovat, Jovan, Čehovin in Frica Zorenča  

Hrastnik: v zahvalo za žive in pokojne dobrotnike  

Četrtek, 8. 8. 
sv. Dominik, ustanovitelj 

dominikancev  

18.00 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Marijo Turšič in sina Francija ob 80 letnici  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  dva Dominika Špajzerja  

Petek, 9. 8. 
sv. Terezija (Edith Stein), 

redovnica, mučenka  
8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  mamo Vesno Žlak  

Sobota, 10. 8.  

sv. Lovrenc,  
diakon in mučenec  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Štefi Cestnik  
za  Toneta Nagliča   

11. avgust 

19. NEDELJA 

MED LETOM  

sv. Klara, devica  

7.30 
 

9.00 
 

10.30 

Hrastnik: za žive in rajne župljane 
za  Marijo Pfeifer (obl.) in pok. Marijo Ramšak (obl.)  

Dol: za  Krofličeve, Homškove in sorodnike  
za  Frančiška in Jožefo Trotovšek  

Trbovlje - sv. Martin: za  Ivano Vozelj  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V JULIJU IN AVGUSTU JE SPREMENJEN URNIK NEDELJSKIH SV. MAŠ.  

V župniji Trbovlje - sv. Marija je nedeljska sv. maša ob sobotah, ob 19.00, ob ne-
deljah pa sv. maše ni.  
V župniji Hrastnik je ob nedeljah sv. maša ob 7.30.  
V župniji Dol pri Hrastniku je ob nedeljah sv. maša ob 9.00.  
V župniji Trbovlje - sv. Martin je ob nedeljah sv. maša ob 10.30.   

 

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni 
uri.  

 

Dol pri Hrastniku   

Danes (4. 8.) obhajamo lepo nedeljo v Turju. Po maši ste lepo vabljeni, da se še 
zadržite pred cerkvijo. Hvala g. Janezu Lesniki, ki je vodil današnjo slovesno sv. 
mašo. Iskreno se zahvaljujemo tudi vsem, ki ste poskrbeli za dobrote za pogosti-
tev, vsem, ki ste čistili in krasili cerkev, ministrantom, pevcem, bralcem in ostalim 
liturgičnim sodelavcem ter vsem, ki ste kakor koli pomagali.  

Letos obhajamo 500 letnico prve omembe cerkve sv. Štefana v Turju in ob tej pri-
ložnosti boste po sv. maši lahko prejeli brošuro o cerkvi sv. Štefana. Hvala vsem, 
ki ste se trudili s pripravo brošure: Lilijani Urlep, arhivistki iz Nadškofijskega arhiva 
Maribor, Jožici Hafner, Vojki Kramžar, Ljubici in Marku Grešaku, Zdravku in Minki 
Jovan, Štefki Rupnik, Ireni Peklar, Minki Babič ter Ivanu Napretu. Podatke je zbra-
la in v brošuro uredila gospa Marija Zorenč. Iskrena hvala vsem sodelujočim za 
lepo sodelovanje in njihov prispevek pri nastanku brošure.  

Za čiščenje se zahvaljujemo vernikom iz Marnega, za prihodnji teden pa prosimo 
vernike iz trga Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Jezus jim je dejal: »Resnično, resnično, povem vam: 
Ni vam Mojzes dal kruha iz nebes, ampak moj Oče 

vam daje resnični kruh iz nebes. Božji kruh je namreč 
tisti, ki prihaja iz nebes in daje svetu življenje.« Tedaj 
so mu rekli: »Gospod, vselej nam daj tega kruha!« 
Jezus jim je dejal: »Jaz sem kruh življenja. Kdor pride k meni, gotovo ne 
bo lačen, in kdor vame veruje, gotovo nikoli ne bo žejen.«      (Jn 6,32–35) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

PRESITOST 
 

Da bi se pogosteje in bolj zavzeto udeleževali svete maše, moramo okrepiti naše 
hrepenenje. Izraelci so bili, preden jih je Bog nasičeval z mano, lačni. Mana je pre-
prosta jed, a zaradi lakote se jim je zdelo, da ima odličen okus. Nasprotno se bo 
sitemu človeku še tako imenitna večerja zdela neokusna. Nekaj podobnega se do-
gaja z evharistijo. Če se kdo duhovno hrani samo z “nezdravo hrano”, kot je tele-
vizija, internet, pametni telefoni in podobno, kar nas raztresa, se mu bo maša zde-
la kmalu nezanimiva in neprivlačna. Zato je potrebno, da se ‘postimo’ od stvari, 
ki nas raztresajo, in si vzamemo čas za tiho razmišljanje in molitev. Prav je, da se 
umirimo že pred mašo, če želimo, da bomo zahrepeneli po njej in bili pri njej bolj 
zbrani.  

B. Rustja, Zgodbe o kruhu z okusom nebes 
 

Nad menoj sveti luč tvojega obličja, na dnu svojega srca čutim blago toplino tvoje ljubezni. 
Ti si v meni in jaz v tebi. O čudovita skrivnost! Moja duša molči, moj duh te kleče moli. 
Nobena hvaležnost ni dovolj velika za ta dar, ki presega vse zemeljsko. 
Nobena ljubezen ne bi mogla povrniti ljubezni, s katero si se daroval. 
Vsak dar in vsaka žrtev sta kakor nič, če ju primerjam s tvojim darovanjem. 
Kaj naj ti torej darujem, Gospod, kaj naj ti rečem?  
Tebe samega, ki sem te prejel v vdanem molku, darujem. 
Ko se spominjam tistega dne svoje nedolžne mladosti, ko sem te prvič prejel v svoje srce,  
te prosim le to: ravnaj z mano po svoji volji, varuj me! 
Tak naj bom, kakršnega me hočeš imeti. 
V hostijo, vase, me vsega spremeni, tudi moje križe in moje radosti, moje upe in moja 
razočaranja. Odslej bodi ti moj drugi jaz. Ti bodi moje življenje. Moj Bog, naj bom kakor 
otrok v tvojih rokah.   

Henri Daniel Rops 

 

K ljubezni ne moremo nikogar prisiliti. Ljubezen je lahko le odgovor 
na ljubezen. Na tak način je hotel Bog osvojiti človeka.  

sv. Maksimilijan Kolbe 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili          
od pokojne Zlate Sluga, Ane Dimic in Ratka Blažiča.                               

Molimo za pokoj njihovih duš.  


